miliar rupiah) sampai dengan paling banyak Rp5.000.000.000,00 (lima miliar 

rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha. Usaha kecil memiliki 

hasil penjualan tahunan lebih dari Rp2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah) sampai 

dengan paling banyak Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah). 

3. Usaha menengah 

Usaha Menengah memiliki modal usaha lebih dari Rp5.000.000.000,00 

(lima miliar rupiah) sampai dengan paling banyak Rp10.000.000.000,00 (sepuluh 

miliar rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha. Usaha menengah 

memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar 

rupiah) sampai dengan paling banyak Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar 

rupiah). 

2.2 Akuntansi Untuk UMKM 

Menurut Ulfah (2016), akuntansi merupakan proses kegiatan mencatat, 

mengklasifikasi, dan mengikhtisarkan transaksi-transaksi kejadian yang bersifat